ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № M t /

г. Елабуга «__» ______  201_г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»,
именуемое в дальнейшем «Университет», в лице директора Елабужского института ФГАОУ
ВПО КФУ Мерзон Елены Ефимовны, действующей на основании доверенности, с одной
стороны и 5емекьиО~цм^ехаъеУщ<УЯ ПММУПЧ £-1ЧР_____ , именуемое в
дальнейшем «Организация», в лице ирзд.С.е.&КтеМУ ПетРс^К Еъгенц я Юу>ье&ичк
действующего на основании ПсжО'-м.дми %________ _______________  , с другой стороны,
вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о сотрудничестве:

1. Предмет договора
1.1. Сотрудничество строится в соответствии с нормативными правовыми актами РФ в области

трудового законодательства и образования, а также в соответствии с локальными актами
Университета и Организации.

1.2. Основными целями сотрудничества являются:
-создание площадки для реализации совместных проектов Университета и Организации с

возможным использованием научного, финансового и кадрового потенциала сторон;
-получение профессиональных навыков студентов Университета в рамках реализации

совместных проектов сторон;
-совместное участие в рамках проектов программах профессиональной подготовки и

переподготовки, повышения квалификации работников Организации;
- участие в создаваемых в рамках программы сотрудничества попечительских и экспертных

советах для обеспечения механизмов участия работодателей в разработке образовательной
стратегии ВУЗа;

-предоставление возможностей привлечения студентов Университета к проведению
мероприятий проводимых под патронажем Организации

2. Общие положения
2.1. Действия Сторон реализуются путем разработки совместных планов, программ, иных

документов, а также путем оперативного текущего взаимодействия Сторон.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Стороны обеспечивают взаимное участие представителей в работе комиссий, экспертных и

рабочих групп, форумов, совещаний, семинаров, конференций, организуемых для:
- рассмотрения вопросов, относящихся к предмету настоящего Соглашения;
- подготовки и обсуждения проектов нормативных актов, методических и иных документов,

имеющих отношение к вопросам, отнесенным к компетенции Сторон;
- решения иных вопросов, представляющих взаимный интерес.
3.2. Стороны информируют друг друга о возникающих у них проблемах, требующих принятия

соответствующих решений, обмениваются информацией по вопросам, возникающим в ходе
выполнения настоящего Соглашения, а также по вопросам, представляющим взаимный интерес,
направляют деятельность своих работников на выполнение обязательств по настоящему
Соглашению.

3.3. Содержание, объемы и сроки выполнения конкретных совместных мероприятий
оформляются отдельными протоколами или иными документами в соответствии с действующим

законодательством.
3.4. Университет обязуется:
3.4.1 Создавать условия для организации совместных проектов в рамках проведения

исследований, ведения консультативной работы, организации краткосрочных тематических
семинаров и тренингов, подготовки публикаций.

3.5. Университет имеет право:
3.5.1. Направлять студентов Университета для участия в мероприятиях организуемых

«Организацией».
3.5.1.Направлять студентов для прохождения производственной практики.
3.6. «Организация» обязуется:
3.6.1. Взаимодействовать с представителями Университета в рамках участия в совместных

проектах по программам развития сторон.
3.6.1. Принимать студентов для прохождения производственной практики.
3.7. Организация имеет право:
3.7.1. Привлекать представителей Университета для проведения, консультаций, тренингов,

мастер-классов в соответствии с дополнительными соглашениями к настоящему договору.
3.7.2. Принимать студентов Университета для участия в мероприятиях организуемых

« Организацией».

4. Дополнительные условия
4.1. Каждая из сторон оказывает максимальное содействие другой стороне в выполнении

принятых по Договору обязательств, своевременно принимает зависящие от нее меры по улучшению
качества и повышению эффективности сотрудничества.

5. Действие договора
5.1. Настоящий Договор составляется в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную

юридическую силу, по одному для каждой стороны.
5.2. Все приложения, дополнительные соглашения (протоколы), а также изменения к ним,

являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.3. Договор вступает в силу с момента его подписания договаривающимися сторонами и

действует в течение 3-х (трех) лет.
5.4. Отдельные пункты настоящего Договора могут быть изменены по согласованию сторон.
5.5. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон до истечения срока,

указанного в 5.3 настоящего договора. В этом случае сторона обязана предупредить другую сторону
о расторжении договора не менее чем за месяц.

5.6. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами, решаются путем переговоров. В
случае невозможности их устранения путем переговоров, споры и разногласия подлежат разрешению
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.7. Авторские права и исключительные права на использование создаваемых или передаваемых
в процессе выполнения настоящего Договора учебно-методических материалов и технологий
остаются за стороной, их производящей.

5.8. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

5.9. Ответственными лицами за исполнение настоящего Договора являются:
5.9.1. От Университета: Е.Е.Мерзон ___________ тел._________________

5.9.2. От «Организации»: , тел.

6. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

Университет:
ФГ АОУВПО «Казанский

(Приволжский) федеральный университет»
Адрес: 420008, г. Казань, ул. Кремлёвская, д. 18
Елабужский инстиут ФГАОУВПОКФУ
Адрес: г.Елабуга, ул.Казанская, д.89
О ГРН - 1021602841391,
ОК1Ю-02066730,
ОКВЭД-80.30.1
ИНН 1655018018
КПП 165501001
Банковские реквизиты:
ОАО «АК БАРС» БАНК
Р/С 40503810900020000001
К/С 30101810000000000805
БИК 049205805

Уу ,, ir

Организация:
НУчЧ Ъемекьмо -\ди к tVAV

Адрес: ^ к. Ц
Тел./факс £ (I555T) Ч-4&-9S /  3-6МД

ИНН/КПП № 6 0 1  £ £ f я /  46Li 6 0 l 0 0 (
ОГРИ -

Б ж  конские Рекьиъитъ\ •.
^Фк с\о ^  ота,
м / ф  iv | ( lv№ Ш ъъоШ - \ А м  VW
9 f t  ^ОХОЧSЮ900000000052

Г Р Щ  V\b г .Vl^btwvb
ЬШ ОЧ<П0500<